lo determinen los Estatutos. 

p) Autorizar al Presidente Ejecutivo de la Sociedad para celebrar o llevar a cabo los 
actos o contratos necesarios o convenientes para el debido cumplimiento del objeto 
social cuando dichos actos o contratos excedan en su cuantía de tres mil quinientos 
(3500) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

q) Fijar la prioridad que debe observar la Sociedad en el desempeño de sus objetivos. 

r) Aprobar la extensión de los servicios a otros países. 

s) Decidir sobre las excusas y licencias del Presidente Ejecutivo de la Sociedad.